П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Й  П О Л И Т И К И

 И  Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы

П Р И К А З

  №

Об определении фактических
значений показателей уровня

надежности и качества
оказываемых услуг
для территориальных сетевых

организаций города Москвы
за 2024 год

В соответствии с Положением об определении применяемых

при установлении долгосрочных тарифов показателей надежности и качества

поставляемых товаров и оказываемых услуг, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 № 1220, Методическими

указаниями по расчету уровня надежности и качества поставляемых товаров

и оказываемых услуг для организации по управлению единой национальной

(общероссийской) электрической сетью и территориальных сетевых

организаций, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской

Федерации от 29.11.2016 № 1256 (зарегистрирован Минюстом России

27.12.2016, регистрационный № 44983), на основании отчетных данных,

представленных территориальными сетевыми организациями, а также

протокола заседания правления Департамента экономической политики

и развития города Москвы от 21.05.2025 № ДПР-П-21.05-1/25 приказываю:

1. Определить фактические значения показателей уровня надежности

и качества оказываемых услуг для территориальных сетевых организаций

города Москвы за 2024 год, плановые значения которых установлены в рамках

долгосрочных периодов регулирования, начинающихся с 2018 года и позднее,

2

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию

в установленном порядке.

Заместитель руководителя

Департамента экономической
политики и развития

города Москвы                                                                          Д.В. Путин

Приложение

к приказу Департамента
экономической политики

и развития города Москвы
от ____________ № __________

ФАКТИЧЕСКИЕ ЗНАЧЕНИЯ
показателей уровня надежности и качества оказываемых услуг для

территориальных сетевых организаций города Москвы за 2024 год,
плановые значения которых установлены в рамках долгосрочных

периодов регулирования, начинающихся с 2018 года и позднее

№

п/п

Наименование сетевой

организации в городе

Москве

Показатель

уровня

качества

реализуемых

товаров

(услуг)

Показатели уровня надежности

реализуемых товаров (услуг)

Показатель

средней

продолжительности

прекращения

передачи

электрической

энергии на точку

поставки

Показатель

средней

частоты

прекращения

передачи

электрической

энергии на

точку

поставки

Птпр Пsaidi Пsaifi

1 2 3 4 5

1.

Публичное акционерное

общество «Россети
Московский регион»

1,05661 0,00948 0,01048

2.

Акционерное общество

«Объединенная
энергетическая компания»

1,22878 0,00615 0,00700

3.

Общество с ограниченной

ответственностью «Каскад-
Энергосеть»

1,00000 0,00000 0,00000

4.
Акционерное общество
«Международный аэропорт

«Внуково»

- - -

5.
Акционерное общество
«Оборонэнерго» в лице

филиала «Центральный»

1,24561 0,50593 0,28452

6.

Акционерное общество
«Управление технической

эксплуатации Выставки
достижений народного
хозяйства»

- - -

2

№

п/п

Наименование сетевой

организации в городе

Москве

Показатель

уровня

качества

реализуемых

товаров

(услуг)

Показатели уровня надежности

реализуемых товаров (услуг)

Показатель

средней

продолжительности

прекращения

передачи

электрической

энергии на точку

поставки

Показатель

средней

частоты

прекращения

передачи

электрической

энергии на

точку

поставки

Птпр Пsaidi Пsaifi

1 2 3 4 5

7.

Открытое акционерное
общество «Российские
железные дороги»

(Московская дирекция
по энергообеспечению -

структурное подразделение
«Трансэнерго» - филиала
открытого акционерного

общества «Российские
железные дороги»)

1,00000 0,00138 0,00084

8.
Акционерное общество

«Мосводоканал»
- - -

9.
Акционерное общество
«Ремонтно-строительное

предприятие»

1,00000 0,00000 0,00000

10.
Акционерное общество
«Синтез Групп»

1,00000 0,03303 0,05887

11.
Общество с ограниченной
ответственностью
«Техпромэксперт»

1,00000 0,00000 0,00000

12.
Общество с ограниченной
ответственностью «Энергии
Технологии»

1,00000 0,00000 0,00000

13.
Акционерное общество
«МСК Энергосеть»

1,00000 0,00785 0,00642

14.

Общество с ограниченной
ответственностью

«Газпромнефть-
Энергосервис»

1,00000 0,00000 0,00000

15.
Общество с ограниченной
ответственностью

«Самолет-Прогресс»

1,00000 0,00000 0,00000

3

№

п/п

Наименование сетевой

организации в городе

Москве

Показатель

уровня

качества

реализуемых

товаров

(услуг)

Показатели уровня надежности

реализуемых товаров (услуг)

Показатель

средней

продолжительности

прекращения

передачи

электрической

энергии на точку

поставки

Показатель

средней

частоты

прекращения

передачи

электрической

энергии на

точку

поставки

Птпр Пsaidi Пsaifi

1 2 3 4 5

16.

Публичное акционерное

общество «Федеральная
сетевая компания –
Россети» в лице филиала

Московского предприятия
магистральных

электрических сетей

- - -

17.
Общество с ограниченной
ответственностью
«СИСТЕМА»

1,00000 0,00000 0,00000

18.

Акционерное общество

«Особая экономическая
зона «Технополис Москва»

- - -

19.

Общество с ограниченной

ответственностью
«Электросервис»

- - -

20.

Общество с ограниченной

ответственностью
«Городская электросетевая
компания»

- - -

21.

Общество с ограниченной

ответственностью
«ГАЛИОН»

1,00000 0,00000 0,00000

22.

Общество с ограниченной

ответственностью
«МОНОЛИТ ЭНЕРГО»

1,00000 0,00000 0,00000

23.

Общество с ограниченной

ответственностью
«ЦЕНТРЭЛЕКТРОСЕТЬ»

1,05556 0,00000 0,00000

	1
	2
	3
	4
	5